
Ordacsehi Község Önkormányzatának 11/2003.(X.29.) számú önkormányzati rendelete 
 

A Polgármesteri Hivatalban foglalkoztatott köztisztviselıket megilletı szociális, jóléti, egészségügyi 
juttatásokról és kegyeleti támogatásokról 

 
Kihirdetett szöveg 

 
Ordacsehi Község Önkormányzat Képviselı-testülete a köztisztviselık jogállásáról szóló 1992. évi 
XXIII. törvény (a továbbiakban: Ktv.) 4. §-ában kapott felhatalmazás alapján, az alábbi rendeletet alkotja. 
 

A rendelet hatálya 
1. § 

 
(1) E rendelet hatálya Ordacsehi Község Önkormányzat Képviselı-testületének Hivatalában (a továb-

biakban: Hivatal) foglalkoztatott köztisztviselıkre terjed ki. 
(2) A rendelet 8. § (1) bekezdésében meghatározott támogatások azokat a nyugállományú köztisztvi-

selıket illetik meg, aki a Hivataltól – illetve jogelıd szervezetétıl – kerültek nyugállományba. 
 

I. 
Köztisztviselıi juttatások, támogatások 

 
2. § 

 
Szociális, jóléti, kulturális és egészségügyi juttatások, kegyeleti támogatások 

 
(1) A köztisztviselı részére az önkormányzat által biztosított szociális, jóléti, kulturális és egészség-

ügyi juttatás fajtái: 
a) lakhatási, lakásépítési-vásárlási támogatás (Ktv. 49/H § (1) b pont) 
b) családalapítási támogatás (Ktv. 49/H § (1) d pont) 
c) szociális támogatás (Ktv. 49/H § (1) f pont) 
d) illetményelıleg (Ktv. 49/H § (1) g pont) 
 

3. § 
Lakhatási, lakásépítési-vásárlási támogatások 

 
(1) Az önkormányzat a köztisztviselı részére az alábbi támogatást biztosítja: 

a) Lakásépítéshez, lakásvásárláshoz kamatmentes kölcsön 
b) Lakásfelújítási (komfortfokozat-emelési), lakáskorszerősítési, lakásbıvítési költségekhez ka-

matmenetes kölcsön 
c) A kamatmentes kölcsön mértéke az a) pontban meghatározott esetben maximum 250.000,- Ft, a 

futamideje maximum 4 év lehet. 
d) A kamatmentes kölcsön mértéke a b) pontban meghatározott esetben maximum 200.000,- Ft, 

futamideje maximum 3 év lehet. 
 

4. § 
Családalapítási támogatás 

 
(1) Családalapítási támogatás adható annak a köztisztviselınek, akinek az adott évben gyermeke szü-

letett. 
(2) A támogatás feltétele, hogy a köztisztviselı: 

a) gyermekével és házastársával egy háztartásban éljen, 
b) gyermeke születési anyakönyvi kivonatának másolatát igazolásként átadja. 

 
5. § 



 2 
Szociális támogatás 

 
(1) A szociális támogatás fajtái: 

a) temetési segély 
b) eseti szociális juttatás. 

(2) Temetési segély adható annak a köztisztviselınek, aki a meghalt személy tartásra köteles hozzátar-
tozója volt és eltemettetésérıl gondoskodott. 

(3) Szociális juttatás adható annak a köztisztviselınek, aki átmenetileg olyan élethelyzetbe került, 
hogy megélhetése veszélyeztetetté válik, ill. idıszakosan anyagi gondokkal küzd. 
 

6. § 
Illetményelıleg 

 
(1) A köztisztviselı átmeneti anyagi gondjai enyhítése érdekében illetményelılegben részesíthetı. 

Az illetményelıleg összegét maximum 6 hónap alatt kell visszafizetni. (Szja tv. 72. § (4) b) 
 

7. § 
Egészségügyi juttatások 

 
(1) Szemüveg (kontaktlencse) készítésének díjához történı hozzájárulás 
(2) A szemüveg (kontaktlencse) készítésének díját számlával kell igazolni. 

 
II. 
 

8. § 
Nyugállományú köztisztviselık támogatásával kapcsolatos szabályok 

 
(1) A nyugállományú köztisztviselı az alábbi támogatásokban részesülhet (Ktv. 49/J § (5)) 

a) eseti szociális segély 
b) temetési segély 

(2) A Polgármesteri Hivatal folyamatosan figyelemmel kíséri a nyugállományú köztisztviselık szo-
ciális helyzetét. A kapcsolattartást a jegyzı koordinálja. 

(3) A támogatások megállapítására kérelem alapján kerülhet sor. A kérelmeket az érintett nyugállo-
mányú köztisztviselı vagy a vele közös háztartásban élı házas, illetve élettársa és gyermeke adhatja be. 
 

III. 
 

9. § 
Illetménykiegészítés (Ktv. 44/A §) 

 
Illetménykiegészítés, valamennyi középfokú végzettségő köztisztviselı számára, a 2004. évben a köz-
tisztviselı alapilletményének 6 %. 
 

IV. 
 

A juttatások és támogatások fedezete 
10. § 

 
(1) A juttatásokra és támogatásokra adott évben kifizethetı keretösszegeket a képviselı-testület a 

költségvetési rendeletében állapítja meg. 
(2) A jóváhagyott elıirányzatból adott évi felhasználatlansága miatt keletkezı pénzmaradványa kö-

vetkezı évben a képviselı-testület döntése alapján – meghatározott mértékben és arányban – használható 
fel az e rendelet tárgyát képezı juttatásokra és támogatásokra. 

(3) A jegyzı felelıs az e rendeletben szabályozott juttatások és támogatások fedezetül szolgáló: 



 3 
a) elıirányzatok költségvetési rendelet – tervezetben való megalapozott reális igényekhez igazo-

dó szerepeltetéséért valamint 
b) a jóváhagyott elıirányzatok szerinti gazdálkodásért. 

 
11. § 

A juttatások és a támogatások fedezetére szolgáló keret felhasználása 
 

(1) A juttatások fedezetéül szolgáló keretet az e rendeletben, valamint a közszolgálati szabályzatban 
meghatározott módon kell felhasználni. 

(2) A támogatások fedezetéül szolgáló keret az igénylés, kérelem beérkezésének sorrendjében kell 
felhasználni. 

A keret kimerülését követı igényeket, kérelmeket – nyilvántartásba vételt követıen – el kell utasítani. 
(3) Ha év közben a képviselı-testület a juttatások és támogatások fedezetéül pótelıirányzatot állapít 

meg, akkor a felhasználás során, elınyben kell részesíteni a nyilvántartásban már szereplı igényeket. 
 

12. § 
Az egyes juttatásokról és támogatásokról évenként elkülönített nyilvántartást kell vezetni. 
 

A juttatásokkal és támogatásokkal kapcsolatos jegyzıi feladatokról 
13. § 

 
(1) A jegyzı a juttatásokkal kapcsolatban köteles intézkedni: 

a) a juttatások körültekintı felhasználásának biztosításáról 
b) a nyugállományú köztisztviselık szociális helyzetének folyamatos figyelemmel kísérésérıl 
a) az egyes juttatásokra való jogosultság megállapításáról 
b) az egyes megítélt juttatások folyósításáról. 

 
V. 

Záró rendelkezések 
14. § 

 
(1) E rendeletben meghatározott juttatások a nem teljes munkaidıben foglalkoztatott köztisztviselıket 

munkaidı-arányosan illetik meg. 
(2) E rendeletben foglalt juttatások mértékét, feltételeit, az elbírálás és elszámolás rendjét, a visszaté-

rítés szabályait a jegyzı a Közszolgálati Szabályzatban állapítja meg. (Ktv. 49/H § (3) bek. és a 2003. évi 
XLV. törvény 137. § (1) bek.) 

(3) Ez a rendelet 2003. november 01. napján lép hatályba, a rendelet kihirdetésérıl a helyben szokásos 
módon (az önkormányzat hirdetıtáblájára történı kifüggesztéssel) a jegyzı gondoskodik. E rendelet ha-
tálybalépésével egyidejőleg hatályát veszti az 1/1997.(II.28.) számú és a 8/2001.(X.31.) számú önkor-
mányzati rendelet. 

(4) A Képviselı-testület által biztosítandó juttatásokra vonatkozó szabályozások a 2004. évi költség-
vetési rendelet elfogadásával egyidejőleg 2004. január 1-i hatállyal lépnek hatályba. 

________________________ 


